2) Est *SACCHARUM MUNJA* Roxb., e cuius herbæ fibris plcititur triplex filum, quod tanquam initiationis signum ex Brachmanum huicris dependet.

3) Memorabilis sane est Sanscrita dictio, *kavīnām upajīvanam*, i. e. quo poëtae victum quaerunt; sed dubitari potest, quo sensu poëtae dicti sint. Etenim si vocem *kavi* respicis, ea significatur vates, qui carmina pangit; sed is e Rāmcide victum quaerere proprio haud commode dici potest; intelligendusne igitur erit locus figurata, ut indicetur, e Rāmcide petita spissæ a poëtis multorum poëmatum argumenta? quod re vera factum esse sci-mus. At obstat usus verbi *upajīv*, quod valet vitam sustentare certo quodam quaestu (cf. ROSENII *Rad. Sanscr.* s. v.) et vix figurata usurpatum invenietur. *Kavi* ideo si ampliore sensu accipitur, intelligi possunt *rhapsodl*,

in urbibus regiis etiam, regumque in aulis carmen decantabant. Tunc in sacrificio equino Rāmas quoque, 25. quum transeundo eos audivisset, honorifice habitos adduci iussit per ministros idoneos. Sedebat princeps in solio 26. aureo, divino, circumdatus amicis inferiore loco sedentibus, fratribusque comitibus. Visis autem fratribus istis 27. duobus, formosis ac modestis, allocutus est Rāmas Laxmanum universamque aulicorum cohortem: Audiatur hocce 28. epos, sententiis et numeris mirifice ornatum, ex ore horum adolescentium divina specie, apte voce suavi canentium. Tunc ambo suaviter, blande, voce animi affectibus obsequente cecinerunt carmen celebrati argumenti, admodum modulatum et numerosum; id exhilarans omnia 30. membra, animosque et corda, auditu gratum, resulxit in hominum coetu. »Hi duo pueri, regiis formae notis no- 31. »bilitati, Cusus et Lavus, silvam sacram incolentes, mea »ipsius fata, ut fertur, carmen mirabile a magno vate »Vālmīce conditum, decantabunt.« Ambo dcinde, Ra- 32. ghuïde cohortante, carmen istud ex ordine cecinerunt. Rāmas ipse autem, pariterque cohors universa tota mente illuc abrepti sunt.

epica carmina recitando vitam sustentantes. Quod suadet etiam hoc, quod certissimum sit, a rhapsodo quodam profecta esse quatuor priora Rāmeïdos capita, Prorsus simile distichon legitur in exordio Bharateac (v. 92. ed. Frank.), verum id eidem dubitationi obnoxium est.

CAPUT V.

URBIS AYODHYAE DESCRIPTIO.

PROOEMIUM RIAPSODORUM.

1. Quorum regum virtute terra oceano cincta occupata fertur, a Manū inde sanctorum operum fama illustrium,
2. immensae maiestatis; quorum priscus atavus fuit Sagarus, cuius ope oceanus est effossus, quem incedentem sexaginta
3. filiorum millia comitabantur: ex horum regum magnanimitatum Ixvācūdarum prosapia prodiit ingens hoc epos,
4. *Rāmāyanum* dictum. Id ipsum nos ambo recitabimus, integrum, continuum ab initio, cum honesto, dulci et utili coniunctum, dignum quod audiatur a benevolentibus.